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SAKSFRAMLEGG 
 

Forum: Skate  Møtedato: 18.12.2019 
 
Sak 23/2019 Tverrgående digitaliseringstiltak - Difis årlige anbefaling til KMD.  
Behandlingssak  
 
Historikk/bakgrunn 
Under Difis tiltak «Kartlegging av statlige digitaliseringstiltak» har vi følgende 4 delmål: Denne saken 
handler om delmål 2. 

1. På oppdrag fra KMD etablere en oversikt over statlige digitaliseringstiltak 
2. Identifisere og anbefale tverrgående digitaliseringstiltak som bør prioriteres i 

budsjettprosessen til regjeringen, eller som bør støttes/finansieres på annen måte  
3. Publisere oversikten i delmål 1 og på den måten gjøre det lettere for virksomhetene å etablere 

samarbeid på tvers av sektorer  
4. Gi råd til virksomhetene om samarbeid om og finansiering av tverrgående digitaliseringstiltak 

 
Difi gjennomførte kartleggingen og anbefalingen første gang i 2018, hvor tilsammen 412 tiltak ble 
meldt inn fordelt på 80 virksomheter og alle sektorer. Basert på kartleggingen publiserer Difi en 
oversikt over digitaliseringstiltak i staten på direktoratets hjemmesider.  
 
Difi legger med dette frem for Skate utkast til anbefalinger til KMD om prioriteringer av tverrgående 
digitaliseringstiltak. Vi gjør spesielt oppmerksom på at Difis vurderinger bygger på de opplysninger 
virksomhetene selv har sendt til Difi. Virksomhetene som eier de anbefalte tiltakene har alle fått 
mulighet til å ettersende en oppdatert beskrivelse av tiltakene. Difi har ikke vurdert tiltakenes 
gjennomføringsrisiko, kapasitet eller andre prosjekttekniske forhold. Difi har heller ikke gått i dybden 
med det virksomhetene har opplyst vedrørende finansiering. 
 
 
Forslag til beslutning: 

• Skate tar saken til orientering. 
 
 
Presentasjon av saken 
Difi har hentet inn data om digitaliseringstiltak som er i ide-, konsept-, planlegging eller 
gjennomføringsfasen fra i alt 73 statlige virksomheter. 67 av virksomhetene svarte på undersøkelsen, 
hvilket gir en svarprosenten på 92%. Difi mottok opplysninger om 432 tiltak, som vi har sammenstilt og 
analysert basert på en forenklet versjon av det kriteriesettet Skate gav tilslutning til i Skate-møtet 
13.6.18, sak 10/18. Videre er skjema og prosess i år forbedret på bakgrunn av erfaringer og 
tilbakemeldinger fra Skates AU. 
 
Vurderingskriteriene fra 2018 ble våren 2019 revidert i samråd med Skates arbeidsutvalg, 15.5.19, sak 
26/19. Kriteriene er nå enklere å anvende og er bedre tilpasset de overordnede politiske 
målsettingene på digitaliseringsområdet uttalt i regjeringens digitaliseringsstrategi og Digital agenda. 
Kriteriesettet er gjengitt i vedlegg 1.  
 
På bakgrunn av en vurdering i tråd med vurderingskriteriene har vi kommet frem til en liste med 15 
tverrgående digitaliseringstiltak som vi mener bør prioriteres nasjonalt i forbindelse med 
budsjettprosessen eller på andre måter. I fremstillingen av de prioriterte tiltak har vi notert om tiltaket 
understøtter et eller flere av innsatsområdene i digitaliseringsstrategien. 
 
De anbefalte tiltakene er tverrgående og har behov for finansiering, i tillegg til å oppfylle kriterium 2 
og/eller 3.1 Mange viktige og nyttige tiltak vil falle utenfor denne prioriteringen fordi de ikke er 
tverrgående eller fordi de allerede har finansiering. 
 

 
1 Ref. anbefaling fra Skates arbeidsutvalg 15.05.19, sak 26/19 er det et absolutt krav at tiltaket må være tverrgående (Kriterium 
1) 
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Annen oppfølging av tiltaket: 
Som nevnt innledningsvis har tiltaket flere delmål, blant annet å publisere en oversikt over tiltakene på 
Difis nettsteder. Det er vårt inntrykk at kartleggingen blant annet bidrar til å styrke muligheten for 
gjenbruk og samarbeide mellom virksomheter med like behov. Eksempelvis har Tilsyn for universell 
utforming brukt oversikten til å hente informasjon om, hvilke tiltak andre tilsyn har i gang og hvordan 
de blir finansiert. I løpet av kort tid fikk de kontakt til 7 andre tilsyn som jobber med de samme 
spørsmål som dem. I tillegg til å være et viktig kunnskaps- og styringsgrunnlag på 
digitaliseringsområdet inngår Difis anbefalinger i totalvurderingen bak KMDs vurdering og prioritering 
av digitaliseringsrelevante satsingsforslag. 
 
I de kommende uker vil vi analysere videre på datasettet. Hvis vi i perioden frem til endelig leveranse 
til KMD ultimo desember 2019 får ny informasjon om enkelte tiltak kan dette evt. føre til justeringer i 
listen over anbefalte tiltak. Mer informasjon om fremgangsmåte og foreløpig utkast til hvilke tiltak som 
anbefales finnes i vedlagte lysark. 
 
Difi vil vurdere hvordan undersøkelsen kan innrettes så den fremover kan bidra til oppfølgingen av 
regjeringens digitaliseringsstrategi. 
 
 
Vedlegg: Sak 23-19 Vedlegg – Difis foreløpige anbefaling 
 
--- 
Saken vil bli framlagt av Knut Bjørgaas 
Saksframlegget er utarbeidet av Difi 
Oslo, 04.12.19 
 
 
 


